
 ZÁPIS   ZE   ZASEDÁNÍ   ZASTUPITELSTVA   OBCE 
NEVRATICE   č. 5/2013   ZE   DNE 12.12.2013

Datum a čas konání: 12.12.2013     16.30 hod.       
Místo konání: obecní úřad Nevratice
Přítomní členové zastupitelstva: Jaroslav Novotný st., ing. Jitka Koubková, Monika 

Brynychová, Luboš Trnka, Jaroslav Novotný ml.
Omluveni: Libor Brynych, Helena Jelenová
Neomluveni:

PROGRAM: 1) Zahájení
2) Kontrola usnesení z předešlého zasedání
3) Schválení programu zasedání
4) Rozpočtové opatření č. 5/2013
5) Záměr pronájmu obecní pivnice
6) Rozpočet na rok 2014
7) Rozpočtový výhled na roky 2015 a 2016
8) Inventarizace
9) Příspěvky
10) Různé

a) dotace na územní plán
b) odměny zastupitelů
c) napouštění rybníka

11) Diskuse
12) Závěr

Ad 1) Zahájení
Zasedání  zastupitelstva  obce  Nevratice  bylo  zahájeno v 16.30  hodin  starostou  obce  Jaroslavem 
Novotným.  Ověřovateli  zápisu  byli  stanoveni  Novotný  Jaroslav  ml.  a  Monika  Brynychová. 
Zapisovatelkou ing. Jitka Koubková.
 

Ad 2) Kontrola usnesení z předešlého zastupitelstva
Všechna usnesení byla splněna.

Ad 3) Schválení programu zasedání
Zastupitelé navrhují do programu zařadit otázku dotace na územní plán obce, odměn zastupitelů a 
řešení  napouštění  rybníka.  Starosta  obce  tedy  navrhuje  schválit  následující  program  zasedání 
zastupitelstva:
Návrh usnesení č.1
Návrh programu zní:
Rozpočtové opatření č. 5/2013
Záměr pronájmu obecní pivnice
Rozpočet na rok 2014
Rozpočtový výhled na roky 2015 a 2016
Inventarizace
Příspěvky
Dotace na územní plán obce Nevratice ~ 1 ~



Odměny zastupitelů
Napouštění rybníka
Různé
Diskuse
Závěr

Výsledek hlasování: pro: 5
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č.1 bylo schváleno.

Ad 4) Rozpočtové opatření č. 5/2013
Účetní obce paní Šikýřová předložila zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 5 / 2013, které 
je nedílnou součástí tohoto zápisu (příloha č. 2). 
Návrh usnesení č.2: zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5 / 2013.

Výsledek hlasování: pro: 5
proti: 0
zdržel se: 0

Usnesení č.2 bylo schváleno.

Ad 5) Záměr pronájmu obecní pivnice
Návrh usnesení č. 3: zastupitelstvo schvaluje vyvěšení záměru pronájmu obecní pivnice, a to od 
16.1.2014.

Výsledek hlasování: pro: 5
proti: 0
zdržel se: 0

Usnesení č.3 bylo schváleno.
Záměr pronájmu obecní pivnice je přílohou č. 3 tohoto zápisu.

Ad 6) Rozpočet na rok 2014
Účetní obce paní Šikýřová předložila zastupitelstvu ke schválení rozpočet na rok 2014, který byl 
vyvěšen na úřední desce po zákonem stanovenou dobu.

Návrh usnesení č.4: 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na rok 2014 v členění na paragrafy v následující výši. 
Rozpočtové příjmy 1.869.550,- Kč
Rozpočtové výdaje    757.500,- Kč
Schválený  rozpočet  je  přebytkový.  O  přebytek  schváleného  rozpočtu  na  rok  2014  ve  výši 
1.112.050,- Kč budou navýšeny finanční prostředky z minulých let. 

Výsledek hlasování: pro: 5
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č.4 bylo schváleno.
Rozpočet na rok 2014 je přílohou č. 4 tohoto zápisu.~ 2 ~



Ad 7) Rozpočtový výhled na roky 2015 a 2016
Návrh usnesení č.5
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtový výhled na roky 2015 a 2016, který je uveden jako příloha č. 5 
tohoto zápisu.

Rok 2015 příjmy 1.873.200,- Kč
výdaje    573.500,- Kč
přebytek hosp. 1.299.700,- Kč

Rok 2016 příjmy 1.905.300,- Kč
výdaje    598.700,- Kč
přebytek hosp. 1.306.600,- Kč

Výsledek hlasování: pro: 5
proti: 0
zdržel se: 0

Usnesení č.5 bylo schváleno.

Ad 8) Inventarizace
V lednu  2014  bude  provedena  inventarizace  majetku  a  závazků  obce.  Byly  sestaveny  dvě 
inventarizační komise.
Inventarizační komise č.1:
Předseda komise: Luboš Trnka
Členové komise: Libor Brynych, Jaroslav Novotný ml., Veronika Šikýřová
Inventarizovaný  majetek:  dlouhodobý  hm.  a  nehm.  maj.,  pořízení  dlouhodobého  hm.  maj., 
pozemky, majetek vedený v podrozvaze, majetek neevidovaný v účetnictví, …

Inventarizační komise č.2:
Předseda komise:  Ing. Jitka Koubková
Členové komise: Monika Brynychová, Luboš Trnka, Veronika Šikýřová
Inventarizovaný  majetek:  pokladna,  bankovní  účet,  finanční  investice,  ceniny,  zboží,  závazky, 
pohledávky, zúčtování se zaměstnanci a institucemi, …

Návrh usnesení č.   6  :   zastupitelstvo schvaluje plán inventur (příloha č. 6).

Výsledek hlasování: pro: 5
proti: 0
zdržel se: 0

Usnesení č.6 bylo schváleno.

Ad 9) Příspěvky
Návrh usnesení č.   7  :   na základě obdržených žádostí o příspěvky zastupitelstvo schvaluje příspěvek 
ve výši 1.000,- Kč školní družině při Základní škole v Chomuticích, příspěvek ve výši 500,- Kč MŠ 
Chomutice a příspěvek ve výši 3.000,- Kč TJ Sokolu Chomutice (příloha č. 7, 8 a 9).

~ 3 ~



Výsledek hlasování: pro: 5
proti: 0
zdržel se: 0

Usnesení č.7 bylo schváleno.

Ad 10) Různé

a) dotace na územní plán obce Nevratice.

Návrh usnesení  č.   8  :   zastupitelstvo  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  7  ke  smlouvě  o  poskytnutí 
dotace na územní plán obce Nevratice, ve kterém se mění termín vyúčtování dotace na 31.12.2014.

Výsledek hlasování: pro: 5
proti: 0
zdržel se: 0

Usnesení č.8 bylo schváleno.

b) odměny zastupitelů

Návrh usnesení č.   9  :   zastupitelstvo schvaluje následující odměnu pro člena zastupitelstva:

Jméno Helena Jelenová
Výše odměny 0,- Kč
Platnost od 1.1.2014
Paní Jelenová nemůže dočasně ze zdravotních důvodů vykonávat funkci člena zastupitelstva.

Výsledek hlasování: pro: 5
proti: 0
zdržel se: 0

Usnesení č.9 bylo schváleno.

c) napouštění rybníka
V rámci hledání řešení napouštění rybníka a nevyhovující hráze na řece Lužance byla vypracováno 
posouzení variant napouštění vodní nádrže (hydrotechnická studie). 
V listopadu 2013 proběhla prohlídka přímo v terénu za přítomnosti Povodí Labe a Vodoprávního 
úřadu města Hořice. Oba tyto orgány se přiklánějí k řešení napouštění rybníka pomocí původního 
trubního vedení, které začíná mimo intravilán obce Nevratice. Zároveň se zavázali nadále s obcí i 
projektovou  kanceláří  spolupracovat  při  přípravě  projektové  dokumentace  a  hledání  možných 
finančních zdrojů z veřejných rozpočtů na realizaci této akce.

Ad 11) Diskuze

Žádné podněty k diskuzi.

~ 4 ~



Ad 12) Závěr

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.00 hod.

V Nevraticích dne 17.12.2013.

Zapsala: ing. Jitka Koubková

Ověřovatelé zápisu:    Jaroslav Novotný ml.

  Monika Brynychová

~ 5 ~


